
Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение         

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга 

Вятскополянского района  Кировской области 

 
Приказ 

 
22.12.2021                                                                                                                       № 116 - од   

пос. Усть-Люга 

 
Об утверждении антикоррупционной политики муниципального казѐнного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пос.Усть-

Люга Вятскополянского района Кировской области 

 
      В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции Минтруда России (утв.         

8 ноября 2013 г.), с целью формирования единого подхода к обеспечению работы по 

профилактике и противодействию коррупции в муниципальном казѐнном  общеобразовательном 

учреждении средней общеобразовательной школе пос.Усть-Люга Вятскополянского района  

Кировской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить и ввести в действие антикоррупционную политику муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пос.Усть-Люга Вятскополянского района Кировской области согласно приложению № 1. 

 2. Создать комиссию по вопросам противодействия коррупции муниципального 

казѐнного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

пос.Усть-Люга Вятскополянского района Кировской и утвердить ее состав согласно 

приложению  № 2. 

 3.Утвердить и ввести в действие Положение о комиссии по вопросам противодействия 

коррупции в образовательной организации согласно приложению № 3. 

 4.Утвердить и ввести в действие Кодекс этики и служебного поведения работников  

образовательной организации согласно приложению № 4. 

 5.Утвердить и ввести в действие Положение о порядке предотвращения и  урегулировании 

конфликта интересов в образовательной организации согласно приложению № 5. 

 6. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке сообщения работниками, о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализациив образовательной организации согласно приложению № 6. 

            7. Утвердить и ввести в действие стандарты антикоррупционного поведения в 

муниципальном казѐнном  общеобразовательном учреждении  средней 

общеобразовательной школе пос.Усть-Люга согласно приложению № 7. 

           8.Утвердить и ввести в действие Карту коррупционных рисков в муниципальном 

казѐнном  общеобразовательном учреждении  средней общеобразовательной школе 

пос.Усть-Люга согласно приложению № 8. 

           9.Утвердить план по противодействию коррупции в муниципальном казѐнном  

общеобразовательном учреждении  средней общеобразовательной школе пос.Усть-Люга  

согласно приложению № 9. 

 10.Бердниковой Ольге Викторовне, учителю, администратору сайта, разместить текст 

антикоррупционной политики на официальном сайте муниципального казѐнного  

общеобразовательного учреждения  средней общеобразовательной школы пос.Усть-Люга. 



 11. Всем работникам  муниципального казѐнного  общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы пос.Усть-Люга ознакомиться под роспись с 

настоящим приказом и приложениями к нему. 

 12.Сухановой Галине Александровне, заведующей хозяйством, ответственной за 

делопроизводство, организовать ознакомление с приложениями, утверждѐнными 

настоящим приказом, работников, принимаемых на работу в муниципальное казѐнное  

общеобразовательное учреждение  среднюю общеобразовательную школу пос.Усть-Люга, 

под роспись. 

 13. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                   Н.Ю. Березина 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 
 

 


		2022-04-18T17:03:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.УСТЬ-ЛЮГА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ




